



Saksbehandler: Beate Fagerli

Saksdokumenter:

Ingen

Saker i de økumeniske organisasjonene

Porvoo

Sammendrag

På sitt møte i oktober 2011 fikk Porvoo Contact Group (PCG) en forespørsel til behandling. VELKD (Vereinigte Evangelisch-Lutherische Kirche Deutschlands) hadde tidligere vært i kontakt med Church of England og sendte nå et brev med forespørsel om de kunne få observatørstatus i Porvoofellesskapet.

Porvoofellesskapet har til nå kun hatt observatører som representerer kirker som har vært med i forhandlingene av Porvooeerklæringen fra begynnelsen av, og som har erklært sin intensjon om å underskrive avtalen. Utover dette har ikke PCG operert med observatørstatus. PCG fant derfor at forespørselen reiser noen interessante problemstillinger rundt medlemskap, størrelse og forståelse av hvilken type kirkefellesskap Porvoo er. I tillegg ble det stilt spørsmål rundt VELKDs forhold til EKD (Evangelische Kirche in Deutschland), hvor de fleste VELKD-kirkene er medlemmer. Spørsmålet gjaldt særlig om en nærmere tilknytning til Porvoo ville medføre utfordringer for samarbeidet mellom kirkene i Tyskland. PCG understreket at det ikke er planer om å opprette en varig observatørordning for kirker som er ukjente med nettverket, og som ikke har til intensjon å underskrive avtalen. Det ble derfor bedt om et møte med VELKD for å avklare dette. Disse spørsmålene ble diskutert på et møte med representanter for PCG og VELKD 13. januar 2012.

På møtet ble det funnet et forslag til en vei videre. VELKD behøver tid for å bli kjent med den type kirkefellesskap som Porvoo er. Det ble foreslått at dette gjøres ved formelt å invitere VELKD som gjester til Porvookonsultasjoner og teologiske konferanser. Dette vil gi begge parter tid og frihet til å jobbe med mulige samarbeidsløsninger, uten å binde noen kirker til et formelt samarbeid på det nåværende tidspunkt.

Forslag til vedtak

Mellomkirkelig råd tar rapporten om VELKDs forespørsel om å få observatørstatus i Porvoofellesskapet til orientering.